
38  diário oficial Nº 34.602 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMAPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 22/05/2021.
  FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria e WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 
247739482-72, Motorista/GETRA, MAT.: 571752811, 0,5 diaria .
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Maio de  2020  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 662459
PORTARIA Nº 397 de 01 de Maio  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 575751/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CALI-
BRAÇÕA E QUALIFICAÇÃO TERMICA EM EQUIPAMENTOS  DO HEMONU-
CLEO DE ABAETETUBA/PA /CONDUZIR SERVIDORES no período de 19 a 
12/06/2021.
 JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Re-
frig./GEMAN, MAR.; 3,5 diarias, JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 
582212242-49, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 59494461, 3,5 diarias e 
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 
54194916, 3,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Maio  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 662479

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE00950 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/31502- LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n°21/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 34.008.992/0001-15 com sede 
na Tv 9 de janeiro, 299 - Umarizal altos – sala b Cep: 66.060.370, neste 
ato representado por seu representante legal Frank Sinatra De Azevedo 
Monteiro, portador da Cédula de Identidade nº. 2737676 SSP/PA, CPF/MF 
sob o nº.57543453215, residente e domiciliado na Rua São Domingos 49 
Fundos - Cep: 66077650 /Terra Firme-Pa, doravante denominada CON-
TRATADA,
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO de NOBREAK 
SENOIDAL ONLINE, para atender as necessidades da Gerencia de Biologia 
Molecular – GEBIM da Fundação Hemopa.
DO PRAZO: ENTREGA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 8.613,76 (oito mil 
seiscentos e treze reais e setenta e seis centavos);
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do Contrato o servidor Marcelo 
Victor Moura Aranha, responsável pela Gerencia de Manutenção - GEMAN 
da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 24/05/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Frank Sinatra De Azevedo Monteiro - FRANK SINATRA DE AZEVEDO MON-
TEIRO - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 662559
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE01000 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/242677- LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 39/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EIRELI-EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 05.869.012/0001-
70 com sede na Rua Luiz Silveira Pedreira, 340 Prédio 2–Distrito Industrial 
Uninorte– CEP 13413-099 –Piracicaba /SP, neste ato representado por seu 
representante legal LUIZ ROBERTO MANACERO, portador da Cédula de 
Identidade nº. 12.304.901-5 –Expedido por: SSP -SP, CPF/MF sob o nº. 
044.686.218-50, residente e domiciliado na Rua Cecilio Feltrin, 54 –Cida-
de Universitária –Campinas/SP - CEP: 13.083-785, doravante denominada 
CONTRATADA

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE AGITADOR 
MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
GERÊNCIA DE HEMATOLOGIA.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000 E 0269001022
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 4.170,00 (quatro 
mil cento e setenta reais)
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a servidora Laris-
sa Tatiana Valente Martins Francês, médica, responsável pela Gerência de 
Hematologia- GEHEM, tendo como Fiscal Técnico o servidor Marcelo Victor 
Moura Aranha, responsável pela Gerência de Manutenção- GEMAN
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 27/05/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Luiz Roberto Manacero - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS EI-
RELI-EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 662560
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE00981 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/229242 - LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n°36/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 19518277000139, com 
sede na AV. Duque De Caxias, 1197- Marco, CEP: 66093029, Belém/PA, 
neste ato representado por seu representante legal Josimar Alves Costa, 
portador da Cédula de Identidade nº.1418156 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 
212.332.502-30, residente e domiciliado na Travessa Curuzu, n°2303, APT 
903, Marco, Belém/PA, CEP: 66.085-823, doravante denominada CONTRA-
TADA,
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA AMBU-
LATORIAL E DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) E 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA FUNDAÇÃO HEMOPA. (ITEM: 02)
DO PRAZO: ENTREGA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 780,00 (setecen-
tos e oitenta reais);
DO FISCAL: Caberá ao responsável pelo Almoxarifado da Fundação HEMO-
PA, a atestação das Notas Fiscais, Faturas e Recibos correspondentes ao 
fornecimento dos produtos, objetos desta Cotação Eletrônica, para efeito 
de pagamento;
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 25/05/2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Josimar Alves Costa - PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-EPP 
- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 662563
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº2021NE00980 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/229242- LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n°36/2021.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: S KAHWAGE PAIVA EIRELLE, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o 40.907.095/0001-46 com sede na Rua 
Antonio Barreto, n°301, CEP: 66055-050, Umarizal, Belém/PA, neste ato 
representado por seu representante legal Salomão Kahwage Paiva, porta-
dor da Cédula de Identidade nº. 5843696, CPF/MF sob o nº.02394313242, 
residente e domiciliado na Rua Dr. Malcher, 403, CEP: 66020-205, Belém/
PA, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA AMBU-
LATORIAL E DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) E 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA FUNDAÇÃO HEMOPA. (ITEM: 01)
DO PRAZO: ENTREGA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000


